РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2023 г.                                  п. Стычновский                                         № 78.9/24-Р

 Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Стычновского
сельского поселения «Благоустройство
территории Стычновского сельского
поселения» на 2024 год

В соответствии  с  постановлением  Администрации  Стычновского  сельского
поселения от 26.06.2018 г. № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Стычновского  сельского
поселения, постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от
30.07.2018г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и
реализации  муниципальных  программ  Стычновского  сельского  поселения»,
Администрация Стычновского сельского поселения»

1.  Утвердить  план  реализации  муниципальной  программы  Стычновского
сельского  поселения  «Благоустройство  территории  Стычновского  сельского
поселения» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Настоящее  распоряжение  подлежит  обнародованию на  информационных
стендах Стычновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения                                                       С.В. Пономарев

Приложение
к распоряжению Администрации
Стычновского сельского поселения
от 29.12.2023 г.  № 78.9/24-Р

План реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения
«Благоустройство территории Стычновского сельского  поселения» на 2024 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
контрольного

события программы

Ответственный
исполнитель,

участник
(должность,

ФИО)

Ожидаемый
результат (краткое

описание)

Срок
реализац
ии (дата)

Объем расходов (тыс.руб.)

Всего

Федер
альны

й
бюдже

т

Областно
й бюджет

Бюджет
Констан
тиновск

ого
района

Бюдж
ет

Стычн
овског

о
сельск

ого
посел
ения

Конст
антин
овског

о
район

а

Внебю
джетн

ые
источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма 1

«Организация
освещения улиц»

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Х 31.12.2024г 614,4 - - - 614,4 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

2  1.1 Техническое
обслуживание
уличного освещения

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

Увеличение
протяженности
сетей  уличного
освещения

31.12.2024г 40,0 - - - 40,0 -

3 1.2 Приобретение
материальных
запасов (лампы
светильники, реле
времени, фотореле и
т.д.)

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Осуществление
финансирования
расходов на
содержание сетей
уличного освещения
в 2024 году

31.12.2024г 30,0 - - - 30,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

4 1.3 Оплата
электроэнергии за
уличное освещение

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

Осуществление
финансирования
расходов на оплату
электроэнергии по
уличному
освещению в 2023
году

31.12.2024г 544,4 - - - 544,4 -

5 Подпрограмма 2
«Озеленение
территории
поселения»

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Х 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

6 2.1 Приобретение
материалов
(саженцев деревьев,
кустарников)

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

Предотвращение
сокращения зеленых
насаждений

31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

7 Подпрограмма 3
«Прочие
мероприятия по
благоустройству»

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Х 31.12.2024г 115,0 - - - 115,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

8 3.1 Содержание,
ремонт памятников и
обелисков

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

По текущему
ремонту памятников
Боевой Славы;

31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

9 3.2 Ликвидация
несанкционированны
х свалок

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Осуществление
финансирования

затрат прочих
мероприятий по
благоустройству

территории
поселения, по

уборке территории
поселения от мусора

31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

10 3.3 Приобретение
материальных
запасов для
организации
благоустройства
территории
поселения

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

31.12.2024г 10,0 - - - 10,0 -

11 3.4 Мероприятия по
благоустройству
территории

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Комплексное
решение проблем
благоустройства,
обеспечение и
улучшение
внешнего вида
территории
Стычновского
сельского поселения

31.12.2024г 75,0 - - - 75,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

12 3.5 Мероприятия по
обустройству
контейнерных
площадок.

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

x 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

13 3.6 Разработка
локальной сметы
экспертизы и
определение
достоверности
стоимости локальной
сметы по
благоустройству
общественной

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

Х 31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территории
Стычновского СДК

Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

14 3.7 Мероприятия по
проведению
дезинсекции
территории

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

31.12.2024г
.

30,0 - - - 30,0 -

15 Подпрограмма 4
Организация и
содержание мест
захоронений

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

16 4.1 Основное
мероприятие
Содержание мест
захоронений

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

31.12.2024г 0,0 - - - 0,0 -

17 Контрольное
событие программы

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)

X X X X X X X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

18 Итого по
муниципальной
программе
Стычновского
сельского поселения
«Благоустройство
территории
Стычновского
сельского
поселения»

Администрация
Стычновского
сельского
поселения (глава
Администрации
Стычновского
сельского
поселения)
Специалист 1-й
категории  по
вопросам
муниципального
хозяйства –
Парапир С.С.

Х Х 729,4 - - - 729,4 -

	1. Утвердить план реализации муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Благоустройство территории Стычновского сельского поселения» на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Стычновского сельского поселения.
	3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.